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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Vejle B – Viborg FF (U15), afviklet den 30. august 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 30. august 2025 blev kamp i U15 Drenge Ligaen 2025/26 mellem Vejle B og Silkeborg IF spillet i 
VB Parken i Vejle. Kampen sluttede med resultatet 3-1 til Vejle B.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer og Turne-
ringsadministrator. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at der skete en ændring af holdkortet hos Vejle B til kampen. Dommeren har op-
lyst, at Vejle B kom et kvarter før kampstart og fortalte dommerteamet om deres ændringer. Nummer 13 
deltog ikke, men i stedet gjorde nummer 4. Nummer 4 startede på banen i stedet for nummer 19, som star-
tede som reserve.  
 
 
INDBERETING FRA TURNERINGSADMINISTRATOR 
 
Turneringsadministrator har oplyst, at de har modtaget en dommerindberetning fra kampen om, at en spil-
ler på bænken med nr. 13 før kampstart blev erstattet af en anden spiller med nr. 4, som ikke var anført hold-
kortet. Spilleren med nr. 4 skifter dog plads med spilleren med nr. 19, som ellers stod til at starte. 
 
 
REDEGØRELSE - VEJLE B 
 
Vejle B har fået forelagt indberetningerne fra dommeren og turneringsadministrator.   
 
Vejle B har oplyst, at spilleren med nr. 4 var meldt skadet torsdag, og at Vejle B herefter satte holdet med 
den viden. Vejle B har oplyst, at spilleren med nr. 4 så bliver klarmeldt lige inden træning, hvorefter Vejle B 
får ham ind i træningen og ændret kampoplægget, så spilleren kommer ind i start 11. Spilleren med nr. 13 
skal sidde over og spilleren med nr. 19 starte ude.  
 
Vejle B har oplyst, at træneren i farten glemmer at få det ændret holdkortet og først kommer i tanke om 
dette 15-20 min før kampstart, hvor træneren opsøger dommerne og fortæller dem fejlen og ændringerne.  
 
Vejle B har oplyst, at man har været af den opfattelse, at dommeren accepterede ændringerne, idet man 
samtidig bemærker, at dommerne tillod spillerens deltagelse.  
 
Vejle B har endeligt oplyst, at de håber, at deres redegørelse accepteres og de beklager fejlen. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
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Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift i forbindelse med afviklingen af bl.a. Danmarksturneringen i herreungdoms-
fodbold (Ungdoms-DM), jf. 21.4, nr. 1, i DBU’s love, og har derfor bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 
relateret til propositioner for DBU’s herreungdomsturneringer (herefter: propositionerne). 
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af § 21.5 i 
DBU’s love. 
 
Det følger af propositionernes § 22.3, at navnene og rygnumrene på de 11 spillere, der starter på banen, samt 
navnene og rygnumrene på indtil 4 udskiftningsspillere, hvoraf 1 er reservemålmand, i U15 Ligaen, skal med-
deles dommeren senest 30 minutter før kampens planlagte begyndelsestidspunkt via det elektroniske hold-
kort. Får en af de 11 spillere, som skulle starte på banen forfald mellem opgivelsestidspunktet og kampens 
begyndelse, må denne spiller kun afløses i startopstillingen af de angivne udskiftningsspillere.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at de af Vejle B foretagne ændringer på holdkortet er i strid med pro-
positionernes § 22.3.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker dog, at der først og fremmest er tale om en administrativ fejl og at 
ændringerne kunne være foretaget lovligt, hvis det skete 30 minutter inden for kampstart. Da Fodboldens 
Disciplinærinstans samtidig lægger til grund, at spilleren med nr. 4 har været spilleberettiget for Vejle B til 
kampen, finder Fodboldens Disciplinærinstans ikke grundlag for at antage, at den administrative fejl har gi-
vet Vejle B en uretmæssig fordel i forhold til selve spillet på banen.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det fremgår af det vejledende bødekatalog på DBU’s hjemme-
side, at fejlagtig angivelse af en spiller (navn/fødselsdato/nr.) på holdkort i Ungdoms-DM, som udgangs-
punkt sanktioneres med en bøde på 1.500 kroner.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af den administrative fejl, og har efter en 
samlet vurdering fastsat sanktionen til en bøde på 1.000 kroner.  
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Vejle B idømmes en bøde på 1.000 kroner for overtrædelse af § 22.3 i propositioner for DBU’s herreung-
domsturneringer, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3.  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 5. september 2025 
 

DBU’s administration  
 

på vegne af  
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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